Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

Requerimento N2 0013/99

SALA DAS SESSES,H 18 de 1999.

Gustavo Antoni
Vere

rães Beranger
Autor

JUSTIFICATI2V

Em 18 de Março de 1999

DISPÕE SOBRE OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR ALFREDO LUIZ
DA ROCHA BARRETO, PELA SUA NOMEAÇÃO AO CARGO DE COORDENADOR
GERAL DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA REGIÃO DA BAIXADA
LITORÂNEA.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIR0àDouta Mesa, na forma regimental,
outorga de Moção de Aplausos ao Sr. Alfredo Luiz da Rocha
Barreto, pela nomeação ao cargo de Coordenador Geral da
Coordenação Regional de Educação da Região da Baixada
Litoranéa.

O Ex- ere..or Alfredo Barreto, é certamente um dos
melhores nomes ara desempenhar a função para a qual foi nomeado
pelo Governado Adthony Garotinho.

Professor, líder político, conhece com profundidade
as questões vinculadas à Educação, na Região dos Lagos.

Alfredo Barreto, por certo irá dignificar a classe
de professores e saberá com seu conhecimento lutar para a
melhoria do ensino público em nossa Região.

SALA DAS SESSOES, 18 e Ma 	999.

Gustavo Antonio 	rães Beranger
Ve 	Autor

Ref. a 18/03/99 	 mgc